Spannsysteme Werkzeugspannung
Clamping Systems Tool Clamping
59
Anwendung
Umlaufende Hydraulikzylinder der Bauart OHLK..-1 sowie OHL..-1
dienen hauptsächlich zum Betätigen von SK und HSK-Spann sätzen.
Entsprechend den jeweiligen Anforder un gen sind alle Varianten der
Kühlschmiermittel- und Druck  luftführung mit einem einzigen Gerät

Spannsysteme Werkzeugspannung
Clamping Systems Tool Clamping
Bestellbeispiel
OHLK 13-1
Option
Hubkontrollvorrichtung für 3 Sensoren
Lieferumfang
Hydraulikzylinder nach Datenblatt
Zubehör
Induktive Näherungsschalter INSA-11KL
Befestigungsschrauben
Schutzhaube SHA..-1
Verbindungsteile nach Vorlage der Spindel- und Maschinen -
zeichnungen auf Anfrage.
Ölvorschrift
Der max. Lecköldruck darf 0,2 bar betragen. Drosselnde Elemente
wie Rückschlagventile, Rücklauffilter etc. sind in der Leckleitung zu
vermeiden.
Die Temperatur des zurückströmenden Öles sollte wegen der
Alterungsgefahr 70° C nicht überschreiten; andernfalls ist ein
größerer Ölbehälter oder ein Ölkühler vorzusehen.
nmax. = 4000 min–1 : HLP46 - DIN 51524
HLP32 - DIN 51524
nmax. > 4000 min–1 : HLP32 - DIN 51524
Filtervorschrift
Zwischen Pumpe und Magnetschieber ist ein Druckfilter (Fil -
terfeinheit 0,010 mm absolut, Ausscheidungskoeffizient 0,75)
anzuordnen.
Die minimale Filterfeinheit für das Kühlschmiermittel beträgt 0,060 mm.
Ordering example
OHLK 13-1
Option
Stroke control device for 3 sensors
Delivery scope
Hydraulic cylinder as per data sheet
Accessories
Inductive proximity switch INSA-11KL
Fastening screws
Protection hood SHA  ..-1
Connection elements upon presentation of spindle and machine
drawings on request.
Oil regulation
Ensure that the oil drain pressure does not exceed max. 0.2 bar.
Avoid restricting elements such as check valves, return filters etc.
in the leak oil line.
Also ensure that the temperature of the backflowing oil does not
exceed 70°C due to the risk of ageing; otherwise, provide a larger
oil reservoir or an oil cooler.
nmax. = 4000 rpm : HLP46 - DIN 51524
HLP32 - DIN 51524
nmax. > 4000 rpm : HLP32 - DIN 51524
Filter regulation
Ensure that a pressure filter is fitted between the pump and the
solenoid valve (filter fineness 0.010 mm absolute, filtering coeffi-
cient 0.75).
The minimum filter fineness for the coolant lubricant is 0.060 mm.
Schutzhaube    SHA
Protection Hood SHA
T 1297/1
AL
AL
LA
SHA 13-1
OHL  13-1
OHLK 13-1
SHA 25-1
OHL  25-1
OHLK 25-1
SHA 35-1
OHL  35-1
OHLK 35-1
SHA 70-1
OHL  70-1
OHLK 70-1
Hydraulikzylinder
Hydraulic Cylinder
Schutzhaube
Protection Hood
Typ
Type
BERG OHL and OHLK Tool Clamping Cylinders 291-OHL-OHLK
11-0113 / Page 3 of 6
Uncontrolled Document
109 North Main Street · Rockford, IL 61101 USA
Tel. 815 962-4500 · Fax 815 962-4600
www.transconn.com · info@transconn.com